И.о. ректора ФГБОУ ВО «Тверской государственный технический университет» Твардовскому А.В. от студента ____ курса

	(фамилия,

	имя, отчество (при наличии)

	(день, месяц и год рождения)

	(наименование академической группы, факультета)

	(код, полное наименование специальности, направления

	подготовки высшего образования)

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу предоставить мне право принять участие в конкурсном отборе для допуска к военной подготовке в военном учебном центре при ФГБОУ ВО «Тверской государственный технический университет» по военно-учетной специальности (выделите свой выбор галочкой в соответствующей ячейке):
(сержанты запаса, срок обучения 2 года)

	-
	225001 – авиационный механик беспилотных летательных аппаратов.

	-
	615182 – командир отделения командных пунктов.

	(солдаты запаса, срок обучения 1,5 года)

	-
	069543 – оператор зенитных ракет большой и средней дальности.

С Положением о военных учебных центрах при федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июля 2019 г. № 848, ознакомлен.
Состою на воинском учете в
(наименование

 военного комиссариата)
При наличии или отсутствии преимущественного права допуска к обучению в ВУЦ выделите свой выбор галочкой в соответствующей ячейке:

	-
	сирота;

	-
	оставшийся без попечения родителей;

	-
	член семьи военнослужащего;

	-
	прошедший военную службу по призыву;

	-
	не имею преимущественное право.

Студенческий билет №

Телефон: +7

_________________________________________
(подпись, инициал имени, фамилия)

[bookmark: _GoBack]«____» _____________ 2025 г.